
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

Autorizado pela Lei 1648/2018

www.capanema.pr.gov.br

SEGUNDA-FEIRA, 01 DE FEVEREIRO DE 2021 EDIÇÃO 0660
9 PÁGINAS



2 ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO
DOS ATOS OFICIAIS DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

SEGUNDA-FEIRA, 01 DE FEVEREIRO DE 2021 - EDIÇÃO 0660

EXPEDIENTE
ORGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS
DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA
AUTORIZADO PELA LEI 1.431/2.005 DE 06/04/2.005,
LEI MUNICIPAL Nº 1.648/2018

COORDENAÇÃO/DIREÇÃO: Andrea Marize Weschenfelder Paeze
 - Secretaria de Administração

DIAGRAMAÇÃO/EDIÇÃO: Caroline Pilati

APOIO TÉCNICO: Pedro Augusto Santana 

PREFEITURA DE CAPANEMA
Avenida Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 - CEP:85760-000
Fone: 46 3552-1321
E-mail: diariooficial@capanema.pr.gov.br / adm@capanema.pr.gov.br
Capanema - Paraná
Prefeito Municipal: Américo Bellé
Vice-Prefeito Municipal: José Carlos Balzan
Secretária de Administração Interina: Andrea Marize Weschenfelder 
Paeze
Secretária de Agricultura e Meio Ambiente: Raquel Belchior Szimanski
Secretária de Educação, Cultura e Esporte: Zaida Teresinha Parabocz
Secretária da Familia e Desenvolvimento Social interina: Andrea Ma-
rize Weschenfelder Paeze
Secretário de Finanças: Luiz Alberto Letti
Secretária da Indústria, Comércio e Turismo: Andrea Marize Weschen-
felder Paeze
Secretário de Planejamento e Projetos: Guilherme Alexandre
Secretário de Saúde: Jonas Welter
Secretário de Viação, Obras e Serviços Urbanos: Adelar Kerber
Chefe de Gabinete: Paulo de Souza

Controladora Geral do Município: Arieli Caciara Wons

CÂMARA MUNICIPAL DE CAPANEMA
R. Padre Cirilo, 1270 - CEP: 85760-000
Fone: (46) 3552-1596 e (46) 3552-2329
Fax: (46) 3552-3217
E-mail: secretarialegislativa@capanema.pr.leg.br
Capanema - Paraná
Vereador: Ercio Marques Schappo - Presidente
Vereador: Sergio Ullrich - Vice - Presidente
Vereador: Edson Wilmsen - 1º Secretário
Vereador: Delmar C. Balzan - 2º Secretário
Vereador: Cladir Sinesio Klein
Vereador: Dirceu Alchieri
Vereador: Geancarlo Denardin
Vereador: Valdomiro Brizola
Vereadora: Olinda Terezinha Szimanski Pelegrina Lopes

AVISO DE REMARCAÇÃO DE ABERTURA DE SESSÃO DE  LICI-
TAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 108/2020 
O MUNICÍPIO DE CAPANEMA, Estado do Paraná, torna público que 
realizará Processo Licitatório, nos termos a seguir: 
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO nº108/2020 
Tipo de Julgamento: Menor preço por item. 
Objeto: AQUISIÇÃO DE CARTUCHOS DE TONNER E DEMAIS 
CONSUMÍVEIS RELACIONADOS, PARA USO EM TODAS AS SEC-

RETARIAS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE 
CAPANEMA-PR, PROCESSADO PELO SISTEMA DE REGISTRO DE 
PREÇOS.
Valor: R$ 214.890,00 (Duzentos e Quatorze Mil, Oitocentos e Noventa 
Reais) 
FICA REMARCADA A ABERTURA DA SESSÃO PARA O 
DIA: 19/02/2021 – AS 8H30M. 
Local: Setor de Licitações da Prefeitura Municipal de Capanema, 
Av. Gov. Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080– Capanema – Paraná – 
Centro. 
Demais informações poderão ser obtidas no endereço acima citado em 
horário normal de expediente e no site www.capanema.pr.gov.br. 
Capanema-PR, 29 de janeiro de 2021
Roselia KB Pagani- Pregoeira

PORTARIA N° 7.798, DE 29 DE JANEIRO DE 2021.

Termo de Homologação do  Pregão Eletrônico nº 100/2020.

O Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná, no uso de 
suas atribuições legais e, Considerando que o procedimento licitatório 
está de acordo com a Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002  e com a Lei 
n° 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações, especialmente em seu 
artigo 43; 

RESOLVE:

Art. 1º  Homologar o Processo de Licitação modalidade Pregão Eletrôni-
co nº 100/2020, objeto  AQUISIÇÃO DE TROFÉUS VARIADOS E 
MEDALHAS PARA PREMIAÇÕES DESPORTIVAS PARA USO NAS 
DIVERSAS ATIVIDADES DESENVOLVIDAS PELA SECRETARIA 
DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES DO MUNICÍPIO DE CA-
PANEMA – PR, PROCESSADO PELO SISTEMA DE REGISTRO DE 
PREÇOS.
Art. 2º Em cumprimento ao disposto no Art.109, §1º da Lei 8.666, de 21 
de junho de 1993, torna-se público o resultado da licitação em epígrafe, 
apresentando os vencedores pelo critério menor preço Por lote; 
Vencedores
Fornecedor Lote Item Produto/Serviço Marca Quantidade Preço
BUGRE 
COMERCIAL 
EIRELLI

1 1 TROFÉU COM 23 CM DE ALTURA, COM 
BASE OVAL COM 22,5 CM DE LARGURA 
EM   POLÍMERO NA COR PRETA COM 
FRISO NA TAMPA DA BASE METALIZADO 
NA COR DOURADA. NA PARTE SUPERIOR 
DESTA BASE UM SUPORTE EM POLÍME-
RO METALIZADO NA COR DOURADA E 
UMA ESTATUETA FIXA DE CHUTEIRA DE 
FUTEBOL METALIZADA NA COR DOURADA. 
MEDIDAS MÍNIMAS. COM GRAVAÇÃO EM 
ETIQUETA/LATÃO CONFORME EVENTO/
COMPETIÇÃO 

VITÓRIA 20,00 21,49

BUGRE 
COMERCIAL 
EIRELLI

1 2 TROFÉU COM 34 CM DE ALTURA, COM 
BASE OVAL COM 22,5 CM DE LARGURA 
EM   OLÍMERO NA COR PRETA COM FRISO 
NA TAMPA DA BASE METALIZADO NA 
COR DOURADA. NA PARTE SUPERIOR 
DESTA BASE UM SUPORTE EM OLÍMERO 
METALIZADO NA COR DOURADA E UMA 
ESTATUETA FIXA DE GOLEIRO DE FUTEBOL 
METALIZADA NA COR DOURADA. MEDIDAS 
MÍNIMAS. COM GRAVAÇÃO EM ETIQUETA/
LATÃO CONFORME EVENTO/COMPETIÇÃO. 

VITÓRIA 20,00 21,49

BUGRE 
COMERCIAL 
EIRELLI

1 3 TROFÉU COM 41 CM DE ALTURA, COM 
BASE OVAL COM 22,5 CM DE LARGURA 
EM   POLÍMERO NA COR PRETA COM 
FRISO NA TAMPA DA BASE METALIZADO 
NA COR DOURADA. NA PARTE SUPERIOR 
DESTA BASE UM SUPORTE EM POLÍMERO 
METALIZADO NA COR DOURADA E UMA 
ESTATUETA FIXA DE HONRA AO MÉRITO 
(DEUSA DA VITÓRIA) METALIZADA NA COR 
DOURADA. COM GRAVAÇÃO EM ETIQUETA/
LATÃO CONFORME EVENTO/COMPETIÇÃO. 

VITÓRIA 15,00 21,49

JEVERSON 
IVAN PAESE 
- PITTY 
SPORTS - ME

2 1  MEDALHA RETANGULAR MEDINDO 4CM 
X 6CM, PARA A MODALIDADE DE FUTSAL,  
FABRICADA EM LATÃO, CORRENTE DE FITA 
E ESTAMPA COM OS DIZERES “HONRA AO 
MÉRITO” NA PARTE FRONTAL, CONFORME 
MODELO PADRÃO DO MUNICÍPIO DE CA-
PANEMA. COM GRAVAÇÃO EM ETIQUETA/
LATÃO CONFORME EVENTO/COMPETIÇÃO. 

TROFÉU 
SUL

50,00 3,96

ATOS LICITATÓRIOS



3 ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO
DOS ATOS OFICIAIS DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

SEGUNDA-FEIRA, 01 DE FEVEREIRO DE 2021 - EDIÇÃO 0660

JEVERSON 
IVAN PAESE 
- PITTY 
SPORTS - ME

2 2  TROFÉU 109 CM DE ALTURA, COM BASE EM 
POLÍMERO PRETA COM 10 CM DE  ALTURA, 
25 CM DE LARGURA, ACIMA DESTA UMA 
ESTATUETA, CONES DOURADOS INTERCA-
LADOS POR ANÉIS DOURADOS, UMA BASE 
FINA COM BOLINHAS DOURADAS NOS 
CANTOS, UM CONE COM TAÇA DOURADA 
COM ALÇAS E TAMPA, MEDINDO 27 CM A 
PARTIR DAS ALÇAS, ESTATUETA GIGANTE 
INTERCAMBIÁVEL. COM GRAVAÇÃO EM 
ETIQUETA/ LATÃO CONFORME EVENTO/
COMPETIÇÃO.

JEBS 1,00 288,00

JEVERSON 
IVAN PAESE 
- PITTY 
SPORTS - ME

2 3 TROFÉU 128 CM DE ALTURA, COM BASE EM 
POLÍMERO PRETA COM 10 CM DE   ALTURA, 
25 CM DE LARGURA, ACIMA DESTA UMA 
ESTATUETA, CONES DOURADOS INTERCA-
LADOS POR ANÉIS DOURADOS, UMA BASE 
FINA COM BOLINHAS DOURADAS NOS 
CANTOS, UM CONE COM TAÇA DOURADA 
COM ALÇAS E TAMPA, MEDINDO 27 CM A 
PARTIR DAS ALÇAS, ESTATUETA GIGANTE 
INTERCAMBIÁVEL. COM GRAVAÇÃO EM 
ETIQUETA/LATÃO CONFORME EVENTO/
COMPETIÇÃO.

JEBS 1,00 337,00

JEVERSON 
IVAN PAESE 
- PITTY 
SPORTS - ME

2 4 TROFÉU 91 CM DE ALTURA, COM BASE EM 
POLÍMERO PRETA COM 10 CM DE ALTURA 
, 25 CM DE LARGURA, ACIMA DESTA UMA 
ESTATUETA, CONES DOURADOS INTERCA-
LADOS POR ANÉIS DOURADOS, UMA BASE 
FINA COM BOLINHAS DOURADAS NOS 
CANTOS, UM CONE COM TAÇA DOURADA 
COM ALÇAS E TAMPA, MEDINDO 27 CM A 
PARTIR DAS ALÇAS, ESTATUETA GIGANTE 
INTERCAMBIÁVEL. COM GRAVAÇÃO EM 
ETIQUETA/LATÃO CONFORME EVENTO/
COMPETIÇÃO.

JEBS 1,00 263,00

JEVERSON 
IVAN PAESE 
- PITTY 
SPORTS - ME

3 1 MEDALHA RETANGULAR MEDINDO 4CM 
X 6CM, PARA A MODALIDADE DE FUTSAL,  
FABRICADA EM LATÃO, CORRENTE DE FITA 
E ESTAMPA COM OS DIZERES “HONRA AO 
MÉRITO” NA PARTE FRONTAL, CONFORME 
MODELO PADRÃO DO MUNICÍPIO DE CA-
PANEMA. COM GRAVAÇÃO EM ETIQUETA/
LATÃO CONFORME EVENTO/COMPETIÇÃO.

TROFÉU 
SUL

50,00 3,98

JEVERSON 
IVAN PAESE 
- PITTY 
SPORTS - ME

3 2 TROFÉU COM 106CM DE ALTURA, BASE 
PRETA EM POLÍMERO OCTOGONAL COM 26 
CM  DE LARGURA ,10 CM DE ALTURA, ACI-
MA 1 ESTÁGIO COM 4 TUBOS DOURADO, 
NAS PONTAS DOS TUBOS, TAÇA DOURADA 
COM ALÇAS, E NO MEIO DA BASE, ES-
TATUETA INTERCAMBIÁVEL, ACIMA DO 
ESTÁGIO, UMA BASE COM 4 ESTATUETAS 
NOS CANTOS, CONE DOURADO COM TAÇA 
DOURADA, CONFECCIONADO EM PLÁSTI-
CO INJETADO POLIESTIRENO, ESTATUETA 
INTERCAMBIÁVEL. COM GRAVAÇÃO EM 
ETIQUETA/LATÃO CONFORME EVENTO/
COMPETIÇÃO. 

JEBS 1,00 318,00

JEVERSON 
IVAN PAESE 
- PITTY 
SPORTS - ME

3 3 TROFÉU COM 114CM DE ALTURA, BASE 
PRETA EM POLÍMERO OCTOGONAL COM 26 
CM  DE LARGURA ,10 CM DE ALTURA, ACI-
MA 1 ESTÁGIO COM 4 TUBOS DOURADO, 
NAS PONTAS DOS TUBOS, TAÇA DOURADA 
COM ALÇAS, E NO MEIO DA BASE, ES-
TATUETA INTERCAMBIÁVEL, ACIMA DO 
ESTÁGIO, UMA BASE COM 4 ESTATUETAS 
NOS CANTOS, CONE DOURADO COM TAÇA 
DOURADA, CONFECCIONADO EM PLÁSTI-
CO INJETADO POLIESTIRENO, ESTATUETA 
INTERCAMBIÁVEL. COM GRAVAÇÃO EM 
ETIQUETA/LATÃO CONFORME EVENTO/
COMPETIÇÃO. 

JEBS 1,00 333,00

JEVERSON 
IVAN PAESE 
- PITTY 
SPORTS - ME

3 4 TROFÉU COM 99CM DE ALTURA, BASE PRE-
TA EM POLÍMERO OCTOGONAL COM 26 CM  
DE LARGURA ,10 CM DE ALTURA, ACIMA 
1 ESTÁGIO COM 4 TUBOS DOURADO, NAS 
PONTAS DOS TUBOS, TAÇA DOURADA COM 
ALÇAS, E NO MEIO DA BASE, ESTATUETA IN-
TERCAMBIÁVEL, ACIMA DO ESTÁGIO, UMA 
BASE COM 4 ESTATUETAS NOS CANTOS, 
CONE DOURADO COM TAÇA DOURADA, 
CONFECCIONADO EM PLÁSTICO INJETADO 
POLIESTIRENO, ESTATUETA INTERCAM-
BIÁVEL. COM GRAVAÇÃO EM ETIQUETA/
LATÃO CONFORME EVENTO/COMPETIÇÃO. 

JEBS 1,00 318,00

JEVERSON 
IVAN PAESE 
- PITTY 
SPORTS - ME

4 1 MEDALHA RETANGULAR MEDINDO 4CM 
X 6CM, PARA A MODALIDADE DE FUTSAL,   
FABRICADA EM LATÃO, CORRENTE DE FITA 
E ESTAMPA COM OS DIZERES “HONRA AO 
MÉRITO” NA PARTE FRONTAL, CONFORME 
MODELO PADRÃO DO MUNICÍPIO DE CA-
PANEMA. COM GRAVAÇÃO EM ETIQUETA/
LATÃO CONFORME EVENTO/COMPETIÇÃO. 

TROFEU 
SUL

50,00 3,94

JEVERSON 
IVAN PAESE 
- PITTY 
SPORTS - ME

4 2 TROFÉU COM 102CM DE ALTURA, BASE 
PRETA EM POLÍMERO OCTOGONAL COM 26 
CM  DE LARGURA E 10 CM DE ALTURA, COM 
UMA ESTATUETA FIXA, QUATRO COLUNAS 
DOURADAS COM FRISOS RETORCIDOS, 
UMA BASE FINA COM QUATRO ÁGUIAS NOS 
CANTOS, UM CONE E TAÇA DOURADA COM 
32 CM A PARTIR DAS ALÇAS. ESTATUETA 
INTERCAMBIÁVEL. CONFECCIONADO EM 
PLÁSTICO INJETADO POLIESTIRENO. COM 
GRAVAÇÃO EM ETIQUETA/LATÃO CON-
FORME EVENTO/COMPETIÇÃO.  

JEBS 1,00 216,00

JEVERSON 
IVAN PAESE 
- PITTY 
SPORTS - ME

4 3 TROFÉU COM 108CM DE ALTURA, BASE 
PRETA EM POLÍMERO OCTOGONAL COM 26 
CM  DE LARGURA E 10 CM DE ALTURA, COM 
UMA ESTATUETA FIXA, QUATRO COLUNAS 
DOURADAS COM FRISOS RETORCIDOS, 
UMA BASE FINA COM QUATRO ÁGUIAS NOS 
CANTOS, UM CONE E TAÇA DOURADA COM 
32 CM A PARTIR DAS ALÇAS. ESTATUETA 
INTERCAMBIÁVEL. CONFECCIONADO EM 
PLÁSTICO INJETADO POLIESTIRENO. COM 
GRAVAÇÃO EM ETIQUETA/LATÃO CON-
FORME EVENTO/COMPETIÇÃO.  

JEBS 1,00 266,00

JEVERSON 
IVAN PAESE 
- PITTY 
SPORTS - ME

4 4 TROFÉU COM 97CM DE ALTURA, BASE PRE-
TA EM POLÍMERO OCTOGONAL COM 26 CM   
DE LARGURA E 10 CM DE ALTURA, COM 
UMA ESTATUETA FIXA, QUATRO COLUNAS 
DOURADAS COM FRISOS RETORCIDOS, 
UMA BASE FINA COM QUATRO ÁGUIAS NOS 
CANTOS, UM CONE E TAÇA DOURADA COM 
32 CM A PARTIR DAS ALÇAS. ESTATUETA 
INTERCAMBIÁVEL. CONFECCIONADO EM 
PLÁSTICO INJETADO POLIESTIRENO. COM 
GRAVAÇÃO EM ETIQUETA/LATÃO CON-
FORME EVENTO/COMPETIÇÃO. 

JEBS 1,00 194,00

JEVERSON 
IVAN PAESE 
- PITTY 
SPORTS - ME

5 1 MEDALHA RETANGULAR MEDINDO 4CM 
X 6CM, PARA A MODALIDADE DE FUTSAL,   
FABRICADA EM LATÃO, CORRENTE DE FITA 
E ESTAMPA COM OS DIZERES “HONRA AO 
MÉRITO” NA PARTE FRONTAL, CONFORME 
MODELO PADRÃO DO MUNICÍPIO DE CA-
PANEMA. COM GRAVAÇÃO EM ETIQUETA/
LATÃO CONFORME EVENTO/COMPETIÇÃO. 

TROFEU 
SUL

50,00 4,18

JEVERSON 
IVAN PAESE 
- PITTY 
SPORTS - ME

5 2 TROFÉU COM 110 CM DE ALTURA, BASE 
OCTO, 26 CM DE LARGURA, 10 CM DE   
ALTURA, EM POLÍMERO NA COR PRETA, 
ESTATUETA INTERCAMBIÁVEL NO MEIO, 
ACIMA DA BASE CONES DOURADOS INTER-
CALADOS COM ANÉIS VERMELHO, TUBO 
VERMELHO, UMA BASE FINA DE MADEIRA 
COM BOLINHAS DOURADAS NAS LATERAIS, 
UMA TAÇA VERMELHA COM ALÇAS E TAM-
PA DOURADA COM 27 CM DE LARGURA A 
PARTIR DAS ALÇAS, ACIMA DA TAMPA UM 
ANEL VERMELHO, ESTATUETA GIGANTE 
INTERCAMBIÁVEL. COM GRAVAÇÃO EM 
ETIQUETA/LATÃO CONFORME EVENTO/
COMPETIÇÃO.  

JEBS 1,00 336,00

JEVERSON 
IVAN PAESE 
- PITTY 
SPORTS - ME

5 3 TROFÉU COM 116 CM DE ALTURA, BASE 
OCTO, 26 CM DE LARGURA, 10 CM DE   
ALTURA, EM POLÍMERO NA COR PRETA, 
ESTATUETA INTERCAMBIÁVEL NO MEIO, 
ACIMA DA BASE CONES DOURADOS INTER-
CALADOS COM ANÉIS VERMELHO, TUBO 
VERMELHO, UMA BASE FINA DE MADEIRA 
COM BOLINHAS DOURADAS NAS LATERAIS, 
UMA TAÇA VERMELHA COM ALÇAS E TAM-
PA DOURADA COM 27 CM DE LARGURA A 
PARTIR DAS ALÇAS, ACIMA DA TAMPA UM 
ANEL VERMELHO, ESTATUETA GIGANTE 
INTERCAMBIÁVEL. COM GRAVAÇÃO EM 
ETIQUETA/LATÃO CONFORME EVENTO/
COMPETIÇÃO.  

JEBS 1,00 356,00

JEVERSON 
IVAN PAESE 
- PITTY 
SPORTS - ME

5 4 TROFÉU COM 122CM DE ALTURA BASE 
OCTO, 26 CM DE LARGURA, 10 CM DE   
ALTURA, EM POLÍMERO NA COR PRETA, 
ESTATUETA INTERCAMBIÁVEL NO MEIO, 
ACIMA DA BASE CONES DOURADOS INTER-
CALADOS COM ANÉIS VERMELHO, TUBO 
VERMELHO, UMA BASE FINA DE MADEIRA 
COM BOLINHAS DOURADAS NAS LATERAIS, 
UMA TAÇA VERMELHA COM ALÇAS E TAM-
PA DOURADA COM 27 CM DE LARGURA A 
PARTIR DAS ALÇAS, ACIMA DA TAMPA UM 
ANEL VERMELHO, ESTATUETA GIGANTE 
INTERCAMBIÁVEL. COM GRAVAÇÃO EM 
ETIQUETA/LATÃO CONFORME EVENTO/
COMPETIÇÃO.  

JEBS 1,00 372,00

JEVERSON 
IVAN PAESE 
- PITTY 
SPORTS - ME

6 1 MEDALHA RETANGULAR MEDINDO 4CM 
X 6CM, PARA A MODALIDADE DE FUTSAL,   
FABRICADA EM LATÃO, CORRENTE DE FITA 
E ESTAMPA COM OS DIZERES “HONRA AO 
MÉRITO” NA PARTE FRONTAL, CONFORME 
MODELO PADRÃO DO MUNICÍPIO DE 
CAPANEMA. 

TROFÉU 
SUL

50,00 3,98

JEVERSON 
IVAN PAESE 
- PITTY 
SPORTS - ME

6 2 TROFÉU COM 76CM DE ALTURA, BASE 
PRETA EM POLÍMERO COM 15,5CM DE   
LARGURA E 09 CM DE ALTURA, ÁGUIA NO 
MEIO DA BASE, ACIMA UM ESTÁGIO DE 4 
TUBOS DOURADOS COM 4 ÁGUIAS NOS 
CANTOS DA BASE, UMA TAÇA DOURADA, 
MEDINDO 18 CM DE LARGURA Á PARTIR 
DAS ALÇAS, ESTATUETA INTERCAMBIÁVEL, 
CONFECCIONADO EM PLÁSTICO INJETADO 
POLIESTIRENO. COM GRAVAÇÃO EM 
ETIQUETA/LATÃO CONFORME EVENTO/
COMPETIÇÃO. 

JEBS 1,00 135,00

JEVERSON 
IVAN PAESE 
- PITTY 
SPORTS - ME

6 3 TROFÉU COM 82CM DE ALTURA, BASE 
PRETA EM POLÍMERO COM 15,5CM DE  
LARGURA E 09 CM DE ALTURA, ÁGUIA NO 
MEIO DA BASE, ACIMA UM ESTÁGIO DE 4 
TUBOS DOURADOS COM 4 ÁGUIAS NOS 
CANTOS DA BASE, UMA TAÇA DOURADA, 
MEDINDO 18 CM DE LARGURA Á PARTIR 
DAS ALÇAS, ESTATUETA INTERCAMBIÁVEL, 
CONFECCIONADO EM PLÁSTICO INJETADO 
POLIESTIRENO. COM GRAVAÇÃO EM 
ETIQUETA/LATÃO CONFORME EVENTO/
COMPETIÇÃO 

JEBS 1,00 142,00



4 ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO
DOS ATOS OFICIAIS DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

SEGUNDA-FEIRA, 01 DE FEVEREIRO DE 2021 - EDIÇÃO 0660

JEVERSON 
IVAN PAESE 
- PITTY 
SPORTS - ME

6 4 TROFÉU COM 88CM DE ALTURA, BASE 
PRETA EM POLÍMERO COM 15,5CM DE   
LARGURA E 09 CM DE ALTURA, ÁGUIA NO 
MEIO DA BASE, ACIMA UM ESTÁGIO DE 4 
TUBOS DOURADOS COM 4 ÁGUIAS NOS 
CANTOS DA BASE, UMA TAÇA DOURADA, 
MEDINDO 18 CM DE LARGURA Á PARTIR 
DAS ALÇAS, ESTATUETA INTERCAMBIÁVEL, 
CONFECCIONADO EM PLÁSTICO INJETADO 
POLIESTIRENO. COM GRAVAÇÃO EM 
ETIQUETA/LATÃO CONFORME EVENTO/
COMPETIÇÃO. 

JEBS 1,00 149,00

JEVERSON 
IVAN PAESE 
- PITTY 
SPORTS - ME

7 1 MEDALHA RETANGULAR MEDINDO 4CM 
X 6CM, PARA A MODALIDADE DE FUTSAL,   
FABRICADA EM LATÃO, CORRENTE DE FITA 
E ESTAMPA COM OS DIZERES “HONRA AO 
MÉRITO” NA PARTE FRONTAL, CONFORME 
MODELO PADRÃO DO MUNICÍPIO DE CA-
PANEMA. COM GRAVAÇÃO EM ETIQUETA/
LATÃO CONFORME EVENTO/COMPETIÇÃO. 

TROFÉU 
SUL

50,00 4,28

JEVERSON 
IVAN PAESE 
- PITTY 
SPORTS - ME

7 2 TROFÉU COM 69CM DE ALTURA, BASE 
PRETA EM POLÍMERO COM 15,5CM DE  TRO-
FÉU COM 69CM DE ALTURA, BASE PRETA 
EM POLÍMERO COM 15,5CM DE LARGURA 
E 09CM DE ALTURA, COM UM ESTÁGIO 
DE 4 COLUNAS, TUBOS E COMPONENTES 
COM DETALHES, ACIMA DESTAS 4 ÁGUIAS 
NAS LATERAIS DA BASE, UMA TAÇA COM 
18CM Á PARTIR DAS ALÇAS, ESTATUETA 
INTERCAMBIÁVEL, CONFECCIONADO EM 
PLÁSTICO INJETADO POLIESTIRENO. COM 
GRAVAÇÃO EM ETIQUETA/LATÃO CON-
FORME EVENTO/COMPETIÇÃO. 

JEBS 1,00 176,00

JEVERSON 
IVAN PAESE 
- PITTY 
SPORTS - ME

7 3 TROFÉU COM 75CM DE ALTURA, BASE PRE-
TA EM POLÍMERO COM 15,5CM DE  LARGU-
RA E 09CM DE ALTURA, COM UM ESTÁGIO 
DE 4 COLUNAS, TUBOS E COMPONENTES 
COM DETALHES, ACIMA DESTAS 4 ÁGUIAS 
NAS LATERAIS DA BASE, UMA TAÇA COM 
18CM Á PARTIR DAS ALÇAS, ESTATUETA 
INTERCAMBIÁVEL, CONFECCIONADO EM 
PLÁSTICO INJETADO POLIESTIRENO. COM 
GRAVAÇÃO EM ETIQUETA/LATÃO CON-
FORME EVENTO/COMPETIÇÃO. 

JEBS 1,00 185,00

JEVERSON 
IVAN PAESE 
- PITTY 
SPORTS - ME

7 4 TROFÉU COM 84CM DE ALTURA, BASE PRE-
TA EM POLÍMERO COM 15,5CM DE   LARGU-
RA E 09CM DE ALTURA, COM UM ESTÁGIO 
DE 4 COLUNAS, TUBOS E COMPONENTES 
COM DETALHES, ACIMA DESTAS 4 ÁGUIAS 
NAS LATERAIS DA BASE, UMA TAÇA COM 
18CM Á PARTIR DAS ALÇAS, ESTATUETA 
INTERCAMBIÁVEL, CONFECCIONADO EM 
PLÁSTICO INJETADO POLIESTIRENO. COM 
GRAVAÇÃO EM ETIQUETA/LATÃO CON-
FORME EVENTO/COMPETIÇÃO.  

JEBS 1,00 192,00

JEVERSON 
IVAN PAESE 
- PITTY 
SPORTS - ME

8 1 MEDALHA RETANGULAR MEDINDO 
4CM X 6CM, PARA A MODALIDADE DE 
FUTEBOL   VETERANOS, FABRICADA EM 
LATÃO, CORRENTE DE FITA E ESTAMPA 
COM OS DIZERES “HONRA AO MÉRITO” 
NA PARTE FRONTAL, CONFORME MODELO 
PADRÃO DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA. 
COM GRAVAÇÃO EM ETIQUETA/LATÃO 
CONFORME EVENTO/COMPETIÇÃO. 

TROFÉU 
SUL

50,00 3,96

JEVERSON 
IVAN PAESE 
- PITTY 
SPORTS - ME

8 2 TROFÉU COM ALTURA DE 103CM DE 
ALTURA, BASE PRETA EM POLÍMERO 
OCTOGONAL  COM 26 CM DE LARGURA E 
10 CM DE ALTURA, COM 4 ESTATUETAS NAS 
LATERAIS, 4 TUBOS DOURADOS FRISADOS, 
UMA BASE FINA EM POLÍMERO COM 4 
ESTATUETAS NAS LATERAIS, UMA TAÇA 
GRANDE COM 32 CM DE LARGURA Á PAR-
TIR DAS ALÇAS. ESTATUETA INTERCAM-
BIÁVEL. CONFECCIONADO EM PLÁSTICO 
INJETADO POLIESTIRENO. COM GRAVAÇÃO 
EM ETIQUETA/LATÃO CONFORME EVENTO/
COMPETIÇÃO.  

JEBS 1,00 316,00

JEVERSON 
IVAN PAESE 
- PITTY 
SPORTS - ME

8 3 TROFÉU COM ALTURA DE 93CM DE 
ALTURA, BASE PRETA EM POLÍMERO 
OCTOGONAL   COM 26 CM DE LARGURA E 
10 CM DE ALTURA, COM 4 ESTATUETAS NAS 
LATERAIS, 4 TUBOS DOURADOS FRISADOS, 
UMA BASE FINA EM POLÍMERO COM 4 
ESTATUETAS NAS LATERAIS, UMA TAÇA 
GRANDE COM 32 CM DE LARGURA Á PAR-
TIR DAS ALÇAS. ESTATUETA INTERCAM-
BIÁVEL. CONFECCIONADO EM PLÁSTICO 
INJETADO POLIESTIRENO. COM GRAVAÇÃO 
EM ETIQUETA/LATÃO CONFORME EVENTO/
COMPETIÇÃO.  

JEBS 1,00 304,00

JEVERSON 
IVAN PAESE 
- PITTY 
SPORTS - ME

8 4 TROFÉU COM ALTURA DE 99CM DE 
ALTURA, BASE PRETA EM POLÍMERO 
OCTOGONAL   COM 26 CM DE LARGURA E 
10 CM DE ALTURA, COM 4 ESTATUETAS NAS 
LATERAIS, 4 TUBOS DOURADOS FRISADOS, 
UMA BASE FINA EM POLÍMERO COM 4 
ESTATUETAS NAS LATERAIS, UMA TAÇA 
GRANDE COM 32 CM DE LARGURA Á PAR-
TIR DAS ALÇAS. ESTATUETA INTERCAM-
BIÁVEL. CONFECCIONADO EM PLÁSTICO 
INJETADO POLIESTIRENO. COM GRAVAÇÃO 
EM ETIQUETA/LATÃO CONFORME EVENTO/
COMPETIÇÃO.  

JEBS 1,00 316,00

JEVERSON 
IVAN PAESE 
- PITTY 
SPORTS - ME

9 1 MEDALHA RETANGULAR MEDINDO 4CM X 
6CM, PARA A MODALIDADE DE FUTEBOL,   
FABRICADA EM LATÃO, CORRENTE DE FITA 
E ESTAMPA COM OS DIZERES “HONRA AO 
MÉRITO” NA PARTE FRONTAL, CONFORME 
MODELO PADRÃO DO MUNICÍPIO DE CA-
PANEMA. COM GRAVAÇÃO EM ETIQUETA/
LATÃO CONFORME EVENTO/COMPETIÇÃO. 

TROFÉU 
SUL

140,00 3,96

JEVERSON 
IVAN PAESE 
- PITTY 
SPORTS - ME

9 2 TROFÉU COM 151CM DE ALTURA, BASE 
PRETA EM POLÍMERO OCTOGONAL COM 26 
CM  DE LARGURA E 10 CM ALTURA, COM 4 
TUBOS DOURADOS INTERCALADOS POR 
BOLA DE FUTEBOL, ACIMA DESTES UMA 
BASE FINA DE MADEIRA COM 4 ÁGUIAS 
NAS LATERAIS, CONE GRANDE COM UMA 
TAÇA DE 32 CM DE LARGURA Á PARTIR DAS 
ALÇAS. ESTATUETA GRANDE INTERCAM-
BIÁVEL. CONFECCIONADO EM PLÁSTICO 
INJETADO POLIESTIRENO. COM GRAVAÇÃO 
EM ETIQUETA/LATÃO CONFORME EVENTO/
COMPETIÇÃO. 

JEBS 2,00 607,00

JEVERSON 
IVAN PAESE 
- PITTY 
SPORTS - ME

9 3 TROFÉU COM 162CM DE ALTURA, BASE 
PRETA EM POLÍMERO OCTOGONAL COM 26 
CM  DE LARGURA E 10 CM ALTURA, COM 4 
TUBOS DOURADOS INTERCALADOS POR 
BOLA DE FUTEBOL, ACIMA DESTES UMA 
BASE FINA DE MADEIRA COM 4 ÁGUIAS 
NAS LATERAIS, CONE GRANDE COM UMA 
TAÇA DE 32 CM DE LARGURA Á PARTIR DAS 
ALÇAS. ESTATUETA GRANDE INTERCAM-
BIÁVEL. CONFECCIONADO EM PLÁSTICO 
INJETADO POLIESTIRENO. COM GRAVAÇÃO 
EM ETIQUETA/LATÃO CONFORME EVENTO/
COMPETIÇÃO.  

JEBS 2,00 640,00

JEVERSON 
IVAN PAESE 
- PITTY 
SPORTS - ME

9 4 TROFÉU COM 173CM DE ALTURA, BASE 
PRETA EM POLÍMERO OCTOGONAL COM 26 
CM  DE LARGURA E 10 CM ALTURA, COM 4 
TUBOS DOURADOS INTERCALADOS POR 
BOLA DE FUTEBOL, ACIMA DESTES UMA 
BASE FINA DE MADEIRA COM 4 ÁGUIAS 
NAS LATERAIS, CONE GRANDE COM UMA 
TAÇA DE 32 CM DE LARGURA Á PARTIR DAS 
ALÇAS. ESTATUETA GRANDE INTERCAM-
BIÁVEL. CONFECCIONADO EM PLÁSTICO 
INJETADO POLIESTIRENO. COM GRAVAÇÃO 
EM ETIQUETA/LATÃO CONFORME EVENTO/
COMPETIÇÃO. 

JEBS 2,00 660,00

BUGRE 
COMERCIAL 
EIRELLI

10 1 MEDALHA RETANGULAR MEDINDO 4CM 
X 6CM, PARA FUTEBOL 7, FABRICADA EM   
LATÃO, CORRENTE DE FITA E ESTAMPA 
COM OS DIZERES “HONRA AO MÉRITO” 
NA PARTE FRONTAL, CONFORME MODELO 
PADRÃO DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA. 
COM GRAVAÇÃO EM ETIQUETA/LATÃO 
CONFORME EVENTO/COMPETIÇÃO. 

VITÓRIA 50,00 4,18

BUGRE 
COMERCIAL 
EIRELLI

10 2 TROFÉU COM 63 CM DE ALTURA, COM BASE 
REDONDA EM POLÍMERO METALIZADO 
NA  COR PRETA. CONE EM POLÍMERO MET-
ALIZADO NA COR DOURADA OU PRATA. 
TAÇA EM METAL METALIZADA NA COR 
DOURADA OU PRATA. COM GRAVAÇÃO EM 
ETIQUETA/LATÃO CONFORME EVENTO/
COMPETIÇÃO.  

VITÓRIA 1,00 89,00

BUGRE 
COMERCIAL 
EIRELLI

10 3 TROFÉU COM 71 CM DE ALTURA, COM BASE 
REDONDA EM POLÍMERO METALIZADO 
NA  COR PRETA. CONE EM POLÍMERO MET-
ALIZADO NA COR DOURADA OU PRATA. 
TAÇA EM METAL METALIZADA NA COR 
DOURADA OU PRATA. COM GRAVAÇÃO EM 
ETIQUETA/LATÃO CONFORME EVENTO/
COMPETIÇÃO.  

VITÓRIA 1,00 114,00

BUGRE 
COMERCIAL 
EIRELLI

10 4 TROFÉU COM 77 CM DE ALTURA, COM BASE 
REDONDA EM POLÍMERO METALIZADO 
NA COR PRETA. CONE EM POLÍMERO MET-
ALIZADO NA COR DOURADA OU PRATA. 
TAÇA EM METAL METALIZADA NA COR 
DOURADA OU PRATA. COM GRAVAÇÃO EM 
ETIQUETA/LATÃO CONFORME EVENTO/
COMPETIÇÃO.  

VITÓRIA 1,00 134,00

JEVERSON 
IVAN PAESE 
- PITTY 
SPORTS - ME

11 1 MEDALHA RETANGULAR MEDINDO 4CM 
X 6CM, PARA MODALIDADE DE VÔLEI,   
FABRICADA EM LATÃO, CORRENTE DE FITA 
E ESTAMPA COM OS DIZERES “HONRA AO 
MÉRITO” NA PARTE FRONTAL, CONFORME 
MODELO PADRÃO DO MUNICÍPIO DE CA-
PANEMA. COM GRAVAÇÃO EM ETIQUETA/
LATÃO CONFORME EVENTO/COMPETIÇÃO. 

TROFÉU 
SUL

50,00 3,99

JEVERSON 
IVAN PAESE 
- PITTY 
SPORTS - ME

11 2 TROFÉU COM 33 CM DE ALTURA, BASE 
OITAVADA EM POLÍMERO NA COR VINHO 
COM  10,1 CM DE LARGURA, SOBRE ESTA 
BASE UMA PLACA EM METAL ADESIVADA 
COM MOTIVO DE VOLEIBOL. NESTA PLACA 
ESTÁ FIXADA UM LEITO PERSONALIZÁVEL 
PARA ADESIVO DE 80 MM, METALIZADO 
NA COR DOURADA. COM GRAVAÇÃO EM 
ETIQUETA/LATÃO CONFORME EVENTO/
COMPETIÇÃO.  

VITÓRIA 2,00 79,99

JEVERSON 
IVAN PAESE 
- PITTY 
SPORTS - ME

11 3 TROFÉU COM 40 CM DE ALTURA, BASE 
OITAVADA EM POLÍMERO NA COR VINHO 
COM  12,1 CM DE LARGURA, SOBRE ESTA 
BASE UMA PLACA EM METAL ADESIVADA 
COM MOTIVO DE VOLEIBOL. NESTA PLACA 
ESTÁ FIXADA UM LEITO PERSONALIZÁVEL 
PARA ADESIVO DE 80 MM, METALIZADO 
NA COR DOURADA. COM GRAVAÇÃO EM 
ETIQUETA/LATÃO CONFORME EVENTO/
COMPETIÇÃO.  

VITÓRIA 2,00 100,00



5 ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO
DOS ATOS OFICIAIS DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

SEGUNDA-FEIRA, 01 DE FEVEREIRO DE 2021 - EDIÇÃO 0660

JEVERSON 
IVAN PAESE 
- PITTY 
SPORTS - ME

11 4 TROFÉU COM 46 CM DE ALTURA, BASE 
OITAVADA EM POLÍMERO NA COR VINHO 
COM 14,5 CM DE LARGURA, SOBRE ESTA 
BASE UMA PLACA EM METAL ADESIVADA 
COM MOTIVO DE VOLEIBOL. NESTA PLACA 
ESTÁ FIXADA UM LEITO PERSONALIZÁVEL 
PARA ADESIVO DE 106 MM, METALIZADO 
NA COR DOURADA. COM GRAVAÇÃO EM 
ETIQUETA/LATÃO CONFORME EVENTO/
COMPETIÇÃO.  

VITÓRIA 2,00 123,00

JEVERSON 
IVAN PAESE 
- PITTY 
SPORTS - ME

12 1 MEDALHA RETANGULAR MEDINDO 
4CM X 6CM, PARA A MODALIDADE DE 
FUTEBOL   VETERANOS, FABRICADA EM 
LATÃO, CORRENTE DE FITA E ESTAMPA 
COM OS DIZERES “HONRA AO MÉRITO” 
NA PARTE FRONTAL, CONFORME MODELO 
PADRÃO DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA. 
COM GRAVAÇÃO EM ETIQUETA/LATÃO 
CONFORME EVENTO/COMPETIÇÃO. 

TROFÉU 
SUL

50,00 3,99

JEVERSON 
IVAN PAESE 
- PITTY 
SPORTS - ME

12 2 TROFEU 44 CM DE ALTURA, CONFECCIONA-
DOS EM PLÁSTICO INJETADO  POLIESTIRE-
NO, BASE PRETA COM 5 CM DE LARGURA, 
8 CM DE ALTURA, ACIMA COMPONENTES 
E COROAS DOURADA, TAÇA COM TAMPA 
E ALÇAS DOURADAS, COM 14 CM DE LAR-
GURA A PARTIR DAS ALÇAS, ESTATUETA 
INTERCAMBIÁVEL. COM GRAVAÇÃO EM 
ETIQUETA/LATÃO CONFORME EVENTO/
COMPETIÇÃO. 

JEBS 2,00 36,00

JEVERSON 
IVAN PAESE 
- PITTY 
SPORTS - ME

12 3 TROFEU COM 48 CM DE ALTURA, CON-
FECCIONADOS EM PLÁSTICO INJETADO   
POLIESTIRENO, BASE PRETA COM 5 CM 
DE LARGURA, 8 CM DE ALTURA, ACIMA 
COMPONENTES E COROAS DOURADA, 
TAÇA COM TAMPA E ALÇAS DOURADAS, 
COM 14 CM DE LARGURA A PARTIR DAS 
ALÇAS, ESTATUETA INTERCAMBIÁVEL. 
COM GRAVAÇÃO EM ETIQUETA/LATÃO 
CONFORME EVENTO/COMPETIÇÃO. 

JEBS 2,00 44,83

JEVERSON 
IVAN PAESE 
- PITTY 
SPORTS - ME

12 4 TROFÉU COM 52 CM DE ALTURA, CON-
FECCIONADOS EM PLÁSTICO INJETADO   
POLIESTIRENO, BASE PRETA COM 5 CM 
DE LARGURA, 8 CM DE ALTURA, ACIMA 
COMPONENTES E COROAS DOURADA, 
TAÇA COM TAMPA E ALÇAS DOURADAS, 
COM 14 CM DE LARGURA A PARTIR DAS 
ALÇAS, ESTATUETA INTERCAMBIÁVEL. 
COM GRAVAÇÃO EM ETIQUETA/LATÃO 
CONFORME EVENTO/COMPETIÇÃO.

JEBS 2,00 52,99

JEVERSON 
IVAN PAESE 
- PITTY 
SPORTS - ME

13 1 MEDALHA RETANGULAR MEDINDO 
4CM X 6CM, PARA A MODALIDADE DE 
BASQUETEBOL , FABRICADA EM LATÃO, 
CORRENTE DE FITA E ESTAMPA COM OS 
DIZERES “HONRA AO MÉRITO” NA PARTE 
FRONTAL, CONFORME MODELO PADRÃO 
DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA. 

TROFEU 
SUL

100,00 3,99

JEVERSON 
IVAN PAESE 
- PITTY 
SPORTS - ME

13 2 TROFEU COM 35 CM DE ALTURA, CON-
FECCIONADO EM PLÁSTICO INJETADO   
POLIESTIRENO, BASE PRETA COM 5 CM DE 
LARGURA, 8 CM DE ALTURA, ACIMA UMA 
COLUNA COM COMPONENTES E TAÇAS 
COM TAMPA E ALÇAS NA COR DOURADO, 
COM 14 CM DE LARGURA A PARTIR DAS 
ALÇAS, ESTATUETA INTERCAMBIÁVEL. 
COM GRAVAÇÃO EM ETIQUETA/LATÃO 
CONFORME EVENTO/COMPETIÇÃO.

JEBS 2,00 25,89

JEVERSON 
IVAN PAESE 
- PITTY 
SPORTS - ME

13 3 TROFEU COM 47 CM DE ALTURA, CON-
FECCIONADO EM PLÁSTICO INJETADO   
POLIESTIRENO, BASE PRETA COM 5 CM DE 
LARGURA, 8 CM DE ALTURA, ACIMA UMA 
COLUNA COM COMPONENTES E TAÇAS 
COM TAMPA E ALÇAS NA COR DOURADO, 
COM 14 CM DE LARGURA A PARTIR DAS 
ALÇAS, ESTATUETA INTERCAMBIÁVEL. 
COM GRAVAÇÃO EM ETIQUETA/LATÃO 
CONFORME EVENTO/COMPETIÇÃO.

JEBS 2,00 34,83

JEVERSON 
IVAN PAESE 
- PITTY 
SPORTS - ME

13 4 TROFEU COM 59 CM DE ALTURA, CON-
FECCIONADO EM PLÁSTICO INJETADO   
POLIESTIRENO, BASE PRETA COM 5 CM DE 
LARGURA, 8 CM DE ALTURA, ACIMA UMA 
COLUNA COM COMPONENTES E TAÇAS 
COM TAMPA E ALÇAS NA COR DOURADO, 
COM 14 CM DE LARGURA A PARTIR DAS 
ALÇAS, ESTATUETA INTERCAMBIÁVEL. 
COM GRAVAÇÃO EM ETIQUETA/LATÃO 
CONFORME EVENTO/COMPETIÇÃO.

JEBS 2,00 44,20

JEVERSON 
IVAN PAESE 
- PITTY 
SPORTS - ME

14 1 MEDALHA RETANGULAR MEDINDO 4CM 
X 6CM, PARA A MODALIDADE DE BOCHA,  
FABRICADA EM LATÃO, CORRENTE DE FITA 
E ESTAMPA COM OS DIZERES “HONRA AO 
MÉRITO” NA PARTE FRONTAL, CONFORME 
MODELO PADRÃO DO MUNICÍPIO DE 
CAPANEMA. 

TROFÉU 
SUL

50,00 3,98

JEVERSON 
IVAN PAESE 
- PITTY 
SPORTS - ME

14 2 TROFEU COM 105CM DE ALTURA, BASE 
PRETA EM POLÍMERO, 26CM LARGURA, 
20   CM DE ALTURA, CONE DOURADO COM 
ANEL CINZA, TAÇA DOURADA MEDINDO 
45CM Á PARTIR DAS ALÇAS, ACIMA DA 
TAÇA COMPONENTE CINZA COM ESTATU-
ETA INTERCAMBIÁVEL, CONFECCIONADO 
EM PLÁSTICO INJETADO POLIESTIRENO. 
COM GRAVAÇÃO EM ETIQUETA/LATÃO 
CONFORME EVENTO/COMPETIÇÃO. 

JEBS 1,00 257,99

JEVERSON 
IVAN PAESE 
- PITTY 
SPORTS - ME

14 3 TROFEU COM 112 CM DE ALTURA, BASE 
PRETA EM POLÍMERO, 26CM LARGURA, 
20   CM DE ALTURA, CONE DOURADO COM 
ANEL CINZA, TAÇA DOURADA MEDINDO 
45CM Á PARTIR DAS ALÇAS, ACIMA DA 
TAÇA COMPONENTE CINZA COM ESTATU-
ETA INTERCAMBIÁVEL, CONFECCIONADO 
EM PLÁSTICO INJETADO POLIESTIRENO. 
COM GRAVAÇÃO EM ETIQUETA/LATÃO 
CONFORME EVENTO/COMPETIÇÃO.  

JEBS 1,00 262,99

JEVERSON 
IVAN PAESE 
- PITTY 
SPORTS - ME

14 4 TROFEU COM 98CM DE ALTURA, BASE 
PRETA EM POLÍMERO, 26CM LARGURA, 20 
CM  DE ALTURA, CONE DOURADO COM 
ANEL CINZA, TAÇA DOURADA MEDINDO 
45CM Á PARTIR DAS ALÇAS, ACIMA DA 
TAÇA COMPONENTE CINZA COM ESTATU-
ETA INTERCAMBIÁVEL, CONFECCIONADO 
EM PLÁSTICO INJETADO POLIESTIRENO. 
COM GRAVAÇÃO EM ETIQUETA/LATÃO 
CONFORME EVENTO/COMPETIÇÃO. 

JEBS 1,00 254,99

JEVERSON 
IVAN PAESE 
- PITTY 
SPORTS - ME

15 1 MEDALHA RETANGULAR MEDINDO 4CM 
X 6CM, PARA BOCHA  48, FABRICADA EM   
LATÃO, CORRENTE DE FITA E ESTAMPA 
COM OS DIZERES “HONRA AO MÉRITO” 
NA PARTE FRONTAL, CONFORME MODELO 
PADRÃO DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA. 

TROFÉU 
SUL

120,00 3,95

JEVERSON 
IVAN PAESE 
- PITTY 
SPORTS - ME

15 2 TROFÉU COM 39 CM DE ALTURA, CON-
FECCIONADO EM PLASTICO INJETADO  
POLIESTIRENO, BASE PRETA COM 5 CM 
DE LARGURA, 8 CM DE ALTURA, ACIMA 
COROA E UMA TAÇA COM ALÇAS E TAMPA 
DOURADA COM 14 CM DE LARGURA A PAR-
TIR DAS ALÇAS. ESTATUETA INTERCAM-
BIÁVEL. COM GRAVAÇÃO EM ETIQUETA/
LATÃO CONFORME EVENTO/COMPETIÇÃO. 

JEBS 60,00 33,45

JEVERSON 
IVAN PAESE 
- PITTY 
SPORTS - ME

15 3 TROFEU COM 72 CM – BASE COM 18,5 CM DE 
LARGURA E 11 DE ALTURA, BASE  PRETA EM 
POLÍMERO, ACIMA CONE DOURADO COM 
TAÇA DOURADA COM TAMPA E ALÇAS, 
COM 44 CM Á PARTIR DAS ALÇAS. ESTATU-
ETA INTERCAMBIÁVEL. CONFECCIONADO 
EM PLÁSTICO INJETADO POLIESTIRENO. 
COM GRAVAÇÃO EM ETIQUETA/LATÃO 
CONFORME EVENTO/COMPETIÇÃO. 

JEBS 2,00 145,99

JEVERSON 
IVAN PAESE 
- PITTY 
SPORTS - ME

15 4 TROFEU COM 82CM DE ALTURA, BASE COM 
18,5 CM DE LARGURA E 18 CM DE   ALTURA, 
BASE PRETA EM POLÍMERO, ACIMA CONE 
DOURADO COM TAÇA DOURADA COM 
TAMPA E ALÇAS, COM 44 CM Á PARTIR DAS 
ALÇAS. ESTATUETA INTERCAMBIÁVEL. 
CONFECCIONADO EM PLÁSTICO INJETADO 
POLIESTILENO. COM GRAVAÇÃO EM 
ETIQUETA/LATÃO CONFORME EVENTO/
COMPETIÇÃO. 

JEBS 2,00 157,00

JEVERSON 
IVAN PAESE 
- PITTY 
SPORTS - ME

15 5 TROFEU COM 89 CM DE ALTURA, BASE COM 
18,5 CM DE LARGURA E 23 CM DE  ALTURA, 
BASE PRETA EM POLÍMERO, ACIMA CONE 
DOURADO COM TAÇA DOURADA COM 
TAMPA E ALÇAS, COM 44 CM Á PARTIR DAS 
ALÇAS. ESTATUETA INTERCAMBIÁVEL. 
CONFECCIONADO EM PLÁSTICO INJETADO 
POLIESTIRENO. COM GRAVAÇÃO EM 
ETIQUETA/LATÃO CONFORME EVENTO/
COMPETIÇÃO. 

JEBS 2,00 169,00

JEVERSON 
IVAN PAESE 
- PITTY 
SPORTS - ME

15 6 TROFÉU ROTATIVO COM 87 CM DE 
ALTURA, BASE PRETA EM POLÍMERO 
OCTOGONAL   COM 26 CM DE LARGURA E 
10 DE ALTURA, ACIMA COROAS DOURADAS 
INTERCALADAS, COM ANÉIS AZUIS, UM 
BASE FINA PRETA COM QUATRO ESTATUE-
TAS FIXAS NOS CANTOS, COROA DOURADA 
E ANL AZUL, UMA TAÇA DOURADA COM 
CONVEXO AZUL, COM 20 CM DE LAR-
GURA A PARTIR DAS ALÇAS. ESTATUETA 
INTERCAMBIÁVEL. COM GRAVAÇÃO EM 
ETIQUETA/LATÃO CONFORME EVENTO/
COMPETIÇÃO. 

JEBS 1,00 298,00

JEVERSON 
IVAN PAESE 
- PITTY 
SPORTS - ME

16 1 MEDALHA RETANGULAR MEDINDO 4CM X 
6CM, PARA VÔLEI DE AREIA, FABRICADA   
EM LATÃO, CORRENTE DE FITA E ESTAMPA 
COM OS DIZERES “HONRA AO MÉRITO” 
NA PARTE FRONTAL, CONFORME MODELO 
PADRÃO DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA.

TROFÉU 
SUL

300,00 3,59

JEVERSON 
IVAN PAESE 
- PITTY 
SPORTS - ME

16 2 TROFÉU EM ACRÍLICO FUMÊ 4MM, COM 
26CM DE ALTURA. COM GRAVAÇÃO EM   
ETIQUETA/LATÃO CONFORME EVENTO/
COMPETIÇÃO.

VITÓRIA 20,00 52,99

JEVERSON 
IVAN PAESE 
- PITTY 
SPORTS - ME

16 3 TROFÉU EM ACRÍLICO FUMÊ 4MM, COM 
30CM DE ALTURA. COM GRAVAÇÃO EM   
ETIQUETA/LATÃO CONFORME EVENTO/
COMPETIÇÃO.

VITÓRIA 20,00 59,99

JEVERSON 
IVAN PAESE 
- PITTY 
SPORTS - ME

16 4 TROFÉU EM ACRÍLICO FUMÊ 4MM, COM 
35CM DE ALTURA. COM GRAVAÇÃO EM   
ETIQUETA/LATÃO CONFORME EVENTO/
COMPETIÇÃO.

VITÓRIA 20,00 64,99

JEVERSON 
IVAN PAESE 
- PITTY 
SPORTS - ME

16 5 TROFÉU EM PVC, PARA A MODALIDADE 
DE VÔLEI DE AREIA – VERÃO CAPANEMA 
-,  COM BASE EM PVC, MEDINDO 12 X 22 
CM, CONFORME MODELO PADRÃO DO MU-
NICÍPIO DE CAPANEMA. PARA O EVENTO 
VERÃO CAPANEMA. COM GRAVAÇÃO EM 
ETIQUETA/LATÃO CONFORME EVENTO/
COMPETIÇÃO.

VITÓRIA 500,00 19,99



6 ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO
DOS ATOS OFICIAIS DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

SEGUNDA-FEIRA, 01 DE FEVEREIRO DE 2021 - EDIÇÃO 0660

DREHER & 
TECCHIO 
LTDA - ME

17 1 MEDALHA RETANGULAR MEDINDO 4CM 
X 6CM, PARA CICLISMO, FABRICADA EM   
LATÃO, CORRENTE DE FITA E ESTAMPA 
COM OS DIZERES “HONRA AO MÉRITO” 
NA PARTE FRONTAL, CONFORME MODELO 
PADRÃO DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA.

JEBS 200,00 4,00

DREHER & 
TECCHIO 
LTDA - ME

17 2 TROFÉU EM MDF COM 34 CM DE ALTURA, 
BASE OITAVADA EM POLÍMERO NA 
COR   PRETA COM 10,1 CM DE LARGURA, 
SOBRE ESTA BASE UMA PLACA EM METAL 
ADESIVADA COM MOTIVO DE BANDEIRA 
QUADRICULADA. FIXANDO ESTA PLACA 
UMA ESTATUETA INTERCAMBIÁVEL DE 
CICLISMO (COROA, PEDIVELA OU BICI-
CLETA). NESTA PLACA ESTÁ FIXADA UM 
LEITO PERSONALIZÁVEL PARA ADESIVO DE 
80 MM, METALIZADO NA COR DOURADA. 
OU GRAVAÇÃO EM ETIQUETA/LATÃO CON-
FORME EVENTO/COMPETIÇÃO.

JEBS 350,00 78,32

BUGRE 
COMERCIAL 
EIRELLI

18 1 MEDALHA CIRCULAR EM LATÃO MEDINDO 
4,0 CM DE DIÂMETRO, PARA OS JOGOS   
ESTUDANTIS MUNICIPAIS/PARTICIPAÇÃO, 
COM CORRENTE DE FITA EM CETIM 
VERDE-LIMA E ESTAMPA COM OS DIZERES 
“HONRA AO MÉRITO” NA PARTE FRON-
TAL, CONFORME MODELO PADRÃO DO 
MUNICÍPIO DE CAPANEMA. ACABAMEN-
TOS EM BANHOS NAS CORES DOURADO, 
PRATEADO E COBREADO. COM GRAVAÇÃO 
EM ETIQUETA/LATÃO CONFORME EVENTO/
COMPETIÇÃO.

VITÓRIA 5.000,00 2,40

BUGRE 
COMERCIAL 
EIRELLI

18 2 MEDALHA REDONDA FUNDIDA EM LIGA 
METÁLICA DE ZAMAC, METALIZADA NAS   
CORES DOURADA, PRATA E BRONZE, COM 
O TAMANHO DE 45MM DE DIÂMETRO E 
CENTRO DE 25MM DE DIÂMETRO COM 
A GRAVAÇÃO DE "HONRA AO MÉRITO", 
QUE TAMBÉM PERMITE A COLOCAÇÃO DE 
ADESIVO DE 25MM. NA PARTE POSTERIOR 
TEM UM LOCAL PARA ADESIVO DE 25MM. 
A MEDALHA DEVE SER ACOMPANHADA 
DE FITA DE CETIM, NAS CORES; AZUL, 
VERMELHA OU VERDE. MODELO DE FITA 
COM 1,5 CENTÍMETROS DE LARGURA POR 
80 CENTÍMETROS DE COMPRIMENTO. COM 
GRAVAÇÃO EM ETIQUETA CONFORME 
EVENTO/COMPETIÇÃO.

VITÓRIA 1.000,00 2,70

BUGRE 
COMERCIAL 
EIRELLI

18 3 MEDALHA RETANGULAR MEDINDO 4CM 
X 6CM, PARA OS JOGOS ESTUDANTIS   
MUNICIPAIS/PARTICIPAÇÃO, FABRICADA 
EM LATÃO, CORRENTE DE FITA E ESTAMPA 
COM OS DIZERES “HONRA AO MÉRITO” 
NA PARTE FRONTAL, CONFORME MODELO 
PADRÃO DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA. 
COM GRAVAÇÃO EM ETIQUETA/LATÃO 
CONFORME EVENTO/COMPETIÇÃO.

VITÓRIA 1.000,00 3,60

BUGRE 
COMERCIAL 
EIRELLI

18 4 TROFÉU COM HASTE TUBULAR EM PVC, 
PARA DISTRIBUIÇÃO NOS JOGOS   ESTU-
DANTIS, MEDINDO 30CM DE ALTURA, 
BASE DE PVC COM 17X7X1CM (LARGURA 
X COMPRIMENTO X ESPESSURA) COM ES-
TATUETA PLÁSTICA, CONFORME MODELO 
PADRÃO DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA. 
COM GRAVAÇÃO EM ETIQUETA/LATÃO 
CONFORME EVENTO/COMPETIÇÃO. 

VITÓRIA 200,00 28,00

BUGRE 
COMERCIAL 
EIRELLI

18 5 TROFÉU COM HASTE TUBULAR EM PVC, 
PARA MODALIDADE A NÍVEL DE   PAR-
TICIPAÇÃO, MEDINDO 20CM DE ALTURA, 
BASE DE PVC COM 17X7X1CM (LARGURA 
X COMPRIMENTO X ESPESSURA) COM ES-
TATUETA PLÁSTICA, CONFORME MODELO 
PADRÃO DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA. 
PARA JOGOS ESTUDANTIS DAS ESCOLAS 
RURAIS ESTADUAIS. COM GRAVAÇÃO EM 
ETIQUETA/LATÃO CONFORME EVENTO/
COMPETIÇÃO.

VITÓRIA 100,00 22,00

Art. 3º Valor total dos gastos com a Licitação modalidade   Pregão 
Eletrônico Nº 100/2020, é de R$ 88.545,16 (Oitenta e Oito Mil, Quin-
hentos e Quarenta e Cinco Reais e Dezesseis Centavos).
Art. 4º Homologo a presente licitação, revogadas as disposições em con-
trário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Capanema, Estado do Paraná vinte e 
nove dias de janeiro de 2021

Américo Bellé
Prefeito Municipal

EXTRATO DA ATA  DE REGISTRO DE PREÇOS N°21/2021
Pregão Eletrônico  Nº 0100/2020
Data da Assinatura:	29/01/2021.
Contratante:		  Município de Capanema-Pr.
Contratada:		  BUGRE COMERCIAL EIRELLI
Objeto:AQUISIÇÃO DE TROFÉUS VARIADOS E MEDALHAS PARA 
PREMIAÇÕES DESPORTIVAS PARA USO NAS DIVERSAS ATIVI-

DADES DESENVOLVIDAS PELA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, 
CULTURA E ESPORTES DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA – PR, 
PROCESSADO PELO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS..
Valor total: R$ 27.827,95 (Vinte e Sete Mil, Oitocentos e Vinte e Sete 
Reais e Noventa e Cinco Centavos)
Américo Bellé
Prefeito Municipal

EXTRATO DA ATA  DE REGISTRO DE PREÇOS N°22/2021
Pregão Eletrônico  Nº 0100/2020
Data da Assinatura:	29/01/2021.
Contratante:		  Município de Capanema-Pr.
Contratada:		  DREHER & TECCHIO LTDA - ME
Objeto:AQUISIÇÃO DE TROFÉUS VARIADOS E MEDALHAS PARA 
PREMIAÇÕES DESPORTIVAS PARA USO NAS DIVERSAS ATIVI-
DADES DESENVOLVIDAS PELA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, 
CULTURA E ESPORTES DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA – PR, 
PROCESSADO PELO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS..
Valor total: R$ 28.212,00 (Vinte e Oito Mil, Duzentos e Doze Reais)
Américo Bellé
Prefeito Municipal

EXTRATO DA ATA  DE REGISTRO DE PREÇOS N°23/2021
Pregão Eletrônico  Nº 0100/2020
Data da Assinatura:	29/01/2021.
Contratante:		  Município de Capanema-Pr.
Contratada:	 JEVERSON IVAN PAESE - PITTY SPORTS - ME
Objeto:AQUISIÇÃO DE TROFÉUS VARIADOS E MEDALHAS PARA 
PREMIAÇÕES DESPORTIVAS PARA USO NAS DIVERSAS ATIVI-
DADES DESENVOLVIDAS PELA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, 
CULTURA E ESPORTES DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA – PR, 
PROCESSADO PELO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS..
Valor total: R$ 32.505,21 (Trinta e Dois Mil, Quinhentos e Cinco Reais 
e Vinte e Um Centavos)
Américo Bellé
Prefeito Municipal

DECRETO Nº 6.862, DE 01 DE FEVEREIRO DE 2021.

Exonera a Senhora Fernanda Laís Pilatti do cargo de Diretora do Depar-
tamento de Esportes.

O Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná, no uso de 
suas atribuições legais, nos termos do art. 39, I, da Lei Municipal nº 
877/2001 – Estatuto dos Servidores Públicos do Município de Capane-
ma, 

R E S O L V E:

Art. 1º Exonerar, a Senhora Fernanda Laís Pilatti do cargo de Diretora 
do Departamento de Esportes – Matrícula 3186-1

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná, ao 
1º dia do mês de fevereiro de 2021.

Américo Bellé
Prefeito Municipal

DECRETO Nº 6.863, DE 01 DE FEVEREIRO DE 2021.

Exonera, a pedido, a servidora Karina Cecilia Batista Kalsehne, e declara 

DECRETOS



7 ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO
DOS ATOS OFICIAIS DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

SEGUNDA-FEIRA, 01 DE FEVEREIRO DE 2021 - EDIÇÃO 0660

a vacância do cargo de Professora.

O Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná, no uso de 
suas atribuições legais, com fulcro no artigo 37, inciso I e artigo 38, ca-
put, da Lei Municipal nº 877/2001,

R E S O L V E:

Art. 1º Exonerar, a pedido, Karina Cecilia Batista Kalsehne, do cargo 
efetivo de Profesora – Matrícula 2100-1, nomeada pelo Decreto nº 
4.419/2009.

Art. 2º Fica declarado a vacância do cargo de Professora, do Grupo 
Ocupacional 08 – Educação – Qualificação Docente, do anexo II, da 
Lei Municipal nº 1.280/2010, em razão do pedido de exoneração pela 
servidora Karina Cecilia Batista Kalsehne.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Gabinete do Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná, ao 
1º dia do mês de fevereiro de 2021.

Américo Bellé
Prefeito Municipal

DECRETO Nº 6.864, DE 01 DE FEVEREIRO DE 2021.

Exonera, a pedido, a servidora Marisete Dal Igna Graff, em razão da 
concessão da aposentadoria por tempo de contribuição e declara a 
vacância do cargo de Professora.

O Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná, no uso de 
suas atribuições legais, com fulcro no artigo 37, incisos I e V e artigo 38, 
caput, da Lei Municipal nº 877/2001,

R E S O L V E:

Art. 1º Exonerar, a pedido, Marisete Dal Igna Graff, do cargo efetivo 
de Profesora – Matrícula 1374-1, nomeada pelo Decreto nº 2.167/1993, 
pela concessão da Aposentadoria por Tempo de Contribuição requerida 
pela servidora junto ao INSS.

Art. 2º Fica declarado a vacância do cargo de Professora, do Grupo 
Ocupacional 08 – Educação – Qualificação Docente, do anexo II, da 
Lei Municipal nº 1.280/2010, em razão do pedido de exoneração pela 
servidora Marisete Dal Ina Graff.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Gabinete do Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná, ao 
1º dia do mês de fevereiro de 2021.

Américo Bellé
Prefeito Municipal

DECRETO Nº 6.865, DE 01 DE FEVEREIRO DE 2021.

Exonera, a pedido, a servidora Marisete Dal Igna Graff, pelo pedido de 
aposentadoria por tempo de contribuição e declara a vacância do cargo 
de Professora.

O Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná, no uso de 
suas atribuições legais, com fulcro no artigo 37, incisos I e V e artigo 38, 
caput, da Lei Municipal nº 877/2001,

R E S O L V E:

Art. 1º Exonerar, a pedido, Marisete Dal Igna Graff, do cargo efetivo 
de Profesora – Matrícula 1374-2, nomeada pelo Decreto nº 4.281/2008, 
pela concessão da Aposentadoria por Tempo de Contribuição requerida 
pela servidora junto ao INSS.

Art. 2º Fica declarado a vacância do cargo de Professora, do Grupo Ocu-
pacional 08 – Educação – Qualificação Docente, do anexo II, da Lei Mu-
nicipal nº 1.280/2010, em razão do pedido de exoneração pela servidora 
Marisete Dal Igna Graff.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Gabinete do Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná, ao 
1º dia do mês de fevereiro de 2021.

Américo Bellé
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 7.799, DE 01 DE FEVEREIRO DE 2021.

Converte a Licença Especial da servidora Karina Cecilia Batista 
Kalsehne em verba indenizatória. 

O Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná, no uso de 
suas atribuições legais e:

CONSIDERANDO o disposto no artigo 74-C, da Lei Municipal nº 
877/2001, alterada pela Lei Complementar nº 004/2012, de 09 de abril 
de 2016;
CONSIDERANDO o disposto no Decreto 6.863/2021, que declarou a 
vacância de do cargo Professora em razão do pedido de exoneração pela 
servidora Karina Cecilia Batista Kalsehne,

RESOLVE:

Art. 1º Converter em verba indenizatória a Licença Especial de 3 (três) 
meses, prevista no artigo 74-C, da Lei Municipal nº 877/2001, alterada 
pela Lei Complementar nº 004/2012, de direito da Servidora Karina Ce-
cilia Batista Kalsehne, referente ao período aquisitivo de 2012 a 2017, 
matrícula 2100-1, em razão do pedido de exoneração.

Parágrafo único – As verbas indenizatórias previstas no artigo 1º desta 
Portaria serão pagos juntamente com as verbas rescisórias da servidora. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Gabinete do Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná, ao 
1º dia do mês de fevereiro de 2021.

Américo Bellé
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 7.800, DE 01 DE DE FEVEREIRO DE 2021.

Converte Licença Especial da servidora Marisete Dal Igna Graff em ver-
ba indenizatória. 

O Prefeito Municipal de Capanema, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais e:

CONSIDERANDO o disposto na Portaria nº 3.531/2001, que averbou a 
Licença Especial de funcionários efetivos, prevista nos artigos 166 e 167, 
da Lei Municipal nº 877/2001;  

PORTARIAS



8 ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO
DOS ATOS OFICIAIS DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

SEGUNDA-FEIRA, 01 DE FEVEREIRO DE 2021 - EDIÇÃO 0660

CONSIDERANDO o disposto no artigo 74-C, da Lei Municipal nº 
877/2001, alterada pela Lei Complementar nº 004/2012, de 09 de abril 
de 2016;
CONSIDERANDO o disposto no Decreto 6.864/2021, que declarou 
a vacância do cargo de Professor em decorrência da aposentadoria da 
senhora Marisete Dal Igna Graff;

RESOLVE:

Art. 1º Converter em verba indenizatória a Licença Especial de 144 
(cento e quarenta e quatro) dias, prevista nos artigos 166 e 167 da Lei 
Municipal nº 877/2001, de direito da servidora Marisete Dal Igna Graff, 
matrícula 1374-1, dias estes restantes do período aquisitivo de 1990 a 
2000, em razão da aposentadoria por tempo de contribuição. 

Art. 2º Converter em verba indenizatória a Licença Especial de 3 (três) 
meses, prevista no artigo 4-C, da Lei Municipal nº 877/2001, alterada 
pela Lei Complementar nº 004/2012, de direito da Servidora Marisete 
Dal Igna Graff, referente ao período aquisitivo de 2012 a 2017, matrícu-
la 1374-1, em razão da aposentadoria por tempo de contribuição.
Parágrafo único – As verbas indenizatórias previstas nos artigos 1º e 
2º desta Portaria serão pagos juntamente com as verbas rescisórios da 
servidora. 

Art. 3º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

Gabinete do Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná, ao 
1º dia do mês de fevereiro de 2021.

Américo Bellé
Prefeito do Município

PORTARIA Nº 7.801, DE 01 DE DE FEVEREIRO DE 2021.

Converte Licença Especial da servidora Marisete Dal Igna Graff em ver-
ba indenizatória. 

O Prefeito Municipal de Capanema, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais e:

CONSIDERANDO o disposto no artigo 74-C, da Lei Municipal nº 
877/2001, alterada pela Lei Complementar nº 004/2012, de 09 de abril 
de 2016;
CONSIDERANDO o disposto no Decreto 6.865/2021, que declarou 
a vacância do cargo de Professor em decorrência da aposentadoria da 
senhora Marisete Dal Igna Graff;

RESOLVE:

Art. 1º Converter em verba indenizatória a Licença Especial de 3 (três) 
meses, prevista no artigo 4-C, da Lei Municipal nº 877/2001, alterada 
pela Lei Complementar nº 004/2012, de direito da Servidora Marisete 
Dal Igna Graff, referente ao período aquisitivo de 2012 a 2017, matrícu-
la 1374-2, em razão da aposentadoria por tempo de contribuição.
Parágrafo único – As verbas indenizatórias previstas no artigo 1º desta 
Portaria serão pagas juntamente com as verbas rescisórios da servidora. 

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

Gabinete do Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná, ao 
1º dia do mês de fevereiro de 2021.

Américo Bellé
Prefeito do Município

NOTIFICAÇÃO

Em cumprimento ao art. 2º da Lei Federal nº 9.452 de 20 de março de 
1997, o Município de Capanema, Estado do Paraná, vem através desta 
notificar o recebimento dos Recursos Federais, conforme segue: 
RECEITA DATA VALOR
FPM – Fundo de Participação dos Municípios – 9.703-9 29/01/21 743.567,78
ITR – Imposto Sobre a Propriedade Territorial Rural – 9.721-7 29/01/21 52,54
FNDE – FUNDEB – 30665-7 28/01/21

28/01/21
1.841,13
217.980,06

Compensação financeira royalties – CC 31107-3 29/01/21 25.359,77

Américo Bellé
Prefeito Municipal

OUTRAS PUBLICAÇÕES



O ÓRGÃO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA PODE SER CONSULTADO GRATUITAMENTE NOS SEGUINTES LOCAIS:

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA
CÂMARA MUNICIPAL DE CAPANEMA

internet: www.capanema.pr.gov.br

http://capanema.pr.gov.br/

		2021-02-01T08:36:21-0300
	MUNICIPIO DE CAPANEMA:75972760000160
	Eu sou o autor deste documento




